Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
19 APORTACIONES A SEGURIDAD SOCIAL

(PESOS)
Programas Federales
TOTAL APROBADO 198,017,901,159 | 198,017,901,159 |  893,993,850,469 1,092,011,751,628 181 81.9
TOTAL MODIFICADO 178,198,960,576 |  178,198,960,576 |  877,891,322,442 1,056,090,283,018 16.9 83.1
TOTAL DEVENGADO 178,198.960,576 |  178,198,960,576 |  877,891,322,442 1,056,090,283,018 16.9 83.1
TOTAL EJERCICIO 178198960576 |  178,198,960,576 |  877,891,322,442 1,056,090,283,018 16.9 83.1
Porcentaje Ejer/Aprob 90.0 90.0 98.2 96.7
Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
1 Aprobado 24,983,721,262 24,983,721,262 24,983,721,262 100.0
1 Modificado 21,262,590,094 21,262,590,094 21,262,590,094 100.0
1 Devengado 21,262,590,094 21,262,590,094 21,262,590,094 100.0
1 Ejercicio 21,262,590,094 21,262,590,094 21,262,590,094 100.0
1 Porcentaje Ejer/Aprob 85.1 85.1 85.1
1 Porcentaje Ejer/Modif 1000 100.0 1000
1 s Sujetos a Reglas de Operacion
1 s Aprobado 23,689,935,120 23,689,935,120 23,689,935,120 100.0
1 s Modificado 20,184,013,691 20,184,013,691 20,184,013,691 100.0
1 s Devengado 20,184,013,691 20,184,013,691 20,184,013,691 100.0
1 s Ejercicio 20,184,013,691 20,184,013,691 20,184,013,691 100.0
1 s Porcentaje Ejer/Aprob 85.2 85.2 85.2
1 s Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 s 038 Programa IMSS-BIENESTAR
1 s 038 Aprobado 23,689,935,120 23,689,935,120 23,689,935,120 100.0
1 s 038 Modificado 20,184,013,691 20,184,013,691 20,184,013,691 100.0
1 s 038 Devengado 20,184,013,691 20,184,013,691 20,184,013,691 100.0
1 s 038 Ejercicio 20,184,013,691 20,184,013,691 20,184,013,691 100.0
1 s 038 Porcentaje Ejer/Aprob 852 85.2 85.2
1 s 038 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 u Otros Subsidios
1 u Aprobado 1,293,786,142 1,293,786,142 1,293,786,142 100.0
1 u Modificado 1,078,576,403 1,078,576,403 1,078,576,403 100.0
1 u Devengado 1,078,576,403 1,078,576,403 1,078,576,403 100.0
1 u Ejercicio 1,078,576,403 1,078,576,403 1,078,576,403 100.0
1 u Porcentaje Ejer/Aprob 83.4 83.4 83.4
1 u Porcentaje Ejer/Modif 1000 100.0 1000
1 u 001 Seguridad Social Cafieros
1 u 001 Aprobado 297,628,800 297,628,800 297,628,800 100.0
1 u 001 Modificado 297,599,370 297,599,370 297,599,370 100.0
1 u 001 Devengado 297,599,370 297,599,370 297,599,370 100.0
1 u 001 Ejercicio 297,599,370 297,599,370 297,599,370 100.0
1 u 001 Porcentaje Ejer/Aprob 100.0 100.0 100.0
1 u 001 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 u 002 Régimen de Incorporacién
1 002 Aprobado 704,133,600 704,133,600 704,133,600 100.0
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1 1 U 002 Modificado 659,555,689 659,555,689 659,555,689 100.0

1 1 u 002 Devengado 659,555,689 659,555,689 659,555,689 100.0

1 1 u 002 Ejercicio 659,555,689 659,555,689 659,555,689 100.0

1 1 u 002 Porcentaje Ejer/Aprob 937 937 937

1 1 u 002 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0

1 1 u 003 Subsidio por cancer IMSS y ayudas guardera ABC

1 1 u 003 Aprobado 124,023,742 124,023,742 124,023,742 100.0

1 1 u 003 Modificado 121,421,345 121,421,345 121,421,345 100.0

1 1 u 003 Devengado 121,421,345 121,421,345 121,421,345 100.0

1 1 u 003 Ejercicio 121,421,345 121,421,345 121,421,345 100.0

1 1 u 003 Porcentaje Ejer/Aprob 97.9 97.9 97.9

1 1 u 003 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0

1 1 u 004 Subsidio por cancer ISSSTE

1 1 u 004 Aprobado 168,000,000 168,000,000 168,000,000 100.0

1 1 u 004 Modificado

1 1 u 004 Devengado

1 1 u 004 Ejercicio

1 1 u 004 Porcentaje Ejer/Aprob

1 1 u 004 Porcentaje Ejer/Modif

1 2 Desempefio de las Funciones

1 2 Aprobado 35,657,702,539 35,657,702,539 10,843,085,489 46,500,788,028 767 233
1 2 Modificado 19,559,964,150 19,559,964,150 243,338,734 19,803,302,883 98.8 12
1 2 Devengado 19,559,964,150 19,559,964,150 243,338,734 19,803,302,883 98.8 12
1 2 Ejercicio 19,559,964,150 19,559,964,150 243,338,734 19,803,302,883 98.8 12
1 2 Porcentaje Ejer/Aprob 54.9 54.9 22 426

1 2 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0

1 2 R Especificos

1 2 R Aprobado 35,657,702,539 35,657,702,539 10,843,085,489 46,500,788,028 767 233
1 2 R Modificado 19,559,964,150 19,559,964,150 243,338,734 19,803,302,883 98.8 12
1 2 R Devengado 19,559,964,150 19,559,964,150 243,338,734 19,803,302,883 98.8 12
1 2 R Ejercicio 19,559,964,150 19,559,964,150 243,338,734 19,803,302,883 98.8 12
1 2 R Porcentaje Ejer/Aprob 54.9 549 22 426

1 2 R Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0

1 2 R 010 Pagas de Defuncion y Ayuda para Gastos de Sepelio

1 2 R 010 Aprobado 295,000,000 295,000,000 100.0
1 2 R 010 Modificado 144,297,290 144,297,290 100.0
1 2 R 010 Devengado 144,297,290 144,297,290 100.0
1 2 R 010 Ejercicio 144,297,290 144,297,290 100.0
1 2 R 010 Porcentaje Ejer/Aprob 48.9 48.9

1 2 R 010 Porcentaje Ejer/Modif 1000 1000

1 2 R 013 Compensaciones de Caracter Militar con Pago unico

1 2 R 013 Aprobado 174,000,000 174,000,000 100.0
1 2 R 013 Modificado 99,041,444 99,041,444 100.0
1 2 R 013 Devengado 99,041,444 99,041,444 100.0
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Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Apoyo a jubilados del IMSS e ISSSTE
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Apoyo para cubrir el gasto de operacién del ISSSTE
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaije Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Adeudos con el IMSS e ISSSTE y fortalecimiento del Modelo de Atencion Integral
de Salud

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Comision por Administracion de Pensiones en Curso de Pago
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Obligaciones de Gobierno Federal
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Pensiones y jubilaciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

8,370,500,000
18,370,499,920
18,370,499,920
18,370,499,920
2195

100.0

27,287,202,539

1,189,464,230
1,189,464,230
1,189,464,230

100.0

137,376,477,358
137,376,406,332
137,376,406,332
137,376,406,332
100.0
100.0

300,000
228,974
228,974
228,974

76.3

8,370,500,000
18,370,499,920
18,370,499,920
18,370,499,920
2195

100.0

27,287,202,539

1,189,464,230
1,189,464,230
1,189,464,230

100.0

137,376,477,358
137,376,406,332
137,376,406,332
137,376,406,332
100.0
100.0

300,000
228,974
228,974
228,974

76.3

99,041,444
56.9
100.0

64,101,760

10,309,983,729

883,150,764,980
877,647,983,708
877,647,983,708
877,647,983,708
99.4

100.0

873,922,874,523
869,423,894,779
869,423,894,779
869,423,894,779

99.5

99,041,444
56.9
100.0

64,101,760

8,370,500,000
18,370,499,920
18,370,499,920
18,370,499,920
2195

100.0

37,597,186,268

1,189,464,230
1,189,464,230
1,189,464,230

100.0

1,020,527,242,338
1,015,024,390,040
1,015,024,390,040
1,015,024,390,040
99.5

100.0

873,923,174,523
869,424,123,753
869,424,123,753
869,424,123,753

99.5

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

135
135
135
135

100.0

100.0

86.5
86.5
86.5
86.5

100.0
100.0
100.0
100.0
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Porcentaje Ejer/Modif

Apoyo para cubrir el déficit de la némina de pensiones del ISSSTE
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Pensiones y Jubilaciones en curso de Pago
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Pensiones Civiles Militares y de Gracia
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaije Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Aportaciones Estatutarias al Seguro de Retiro, Cesantia en Edad Avanzada y
Vejez
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Cuota Social al Seguro de Retiro, Cesantia en Edad Avanzada y Vejez
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Apoyo Econdmico a Viudas de Veteranos de la Revolucién Mexicana
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaije Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

100.0 100.0
300,000 300,000
228,974 228,974
228,974 228,974
228,974 228,974

76.3 76.3

100.0 100.0

100.0

273,794,231,786
282,096,332,816
282,096,332,816
282,096,332,816
103.0
100.0

474,317,230,665
470,204,727,900
470,204,727,900
470,204,727,900
99.1

100.0

29,381,828,000
30,967,958,230
30,967,958,230
30,967,958,230
105.4
100.0

8,347,012,000
8,186,325,526
8,186,325,526
8,186,325,526
98.1

100.0

49,811,642,000
42,457,788,702
42,457,788,702
42,457,788,702
85.2

100.0

100.0

273,794,231,786
282,096,332,816
282,096,332,816
282,096,332,816
103.0
100.0

474,317,230,665
470,204,727,900
470,204,727,900
470,204,727,900
99.1

100.0

29,381,828,000
30,967,958,230
30,967,958,230
30,967,958,230
105.4
100.0

8,347,012,000
8,186,325,526
8,186,325,526
8,186,325,526
98.1

100.0

49,811,642,000
42,457,788,702
42,457,788,702
42,457,788,702
85.2

100.0

300,000
228,974
228,974
228,974
76.3
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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021
021
021
021
021
021
021

Fondo de Reserva para el Retiro IMSS
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaije Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Pensién Minima Garantizada IMSS
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Cuota Social Seguro de Retiro ISSSTE
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Previsiones para las pensiones en curso de pago de los Extrabajadores de Luz y
Fuerza del Centro

Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Previsiones para el Pago de las Pensiones de los Jubilados de Ferrocarriles
Nacionales de México

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Aportaciones a la seguridad social
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Seguro de Enfermedad y Maternidad

137,376,177,358
137,376,177,358
137,376,177,358
137,376,177,358
100.0
100.0

137,376,177,358
137,376,177,358
137,376,177,358
137,376,177,358
100.0
100.0

431,235,000
300,000,000
300,000,000
300,000,000
69.6

100.0

6,406,636,713
7,047,196,067
7,047,196,067
7,047,196,067
110.0
100.0

3,527,136,000
3,376,730,052
3,376,730,052
3,376,730,052
95.7

100.0

25,190,849,618
22,317,513,041
22,317,513,041
22,317,513,041
88.6

100.0

2,715,072,741
2,469,322,446
2,469,322,446
2,469,322,446
90.9

100.0

9,227,890,457
8,224,088,929
8,224,088,929
8,224,088,929
89.1

100.0

431,235,000
300,000,000
300,000,000
300,000,000
69.6

100.0

6,406,636,713
7,047,196,067
7,047,196,067
7,047,196,067
110.0
100.0

3,527,136,000
3,376,730,052
3,376,730,052
3,376,730,052
95.7

100.0

25,190,849,618
22,317,513,041
22,317,513,041
22,317,513,041
88.6

100.0

2,715,072,741
2,469,322,446
2,469,322,446
2,469,322,446
90.9

100.0

146,604,067,815
145,600,266,287
145,600,266,287
145,600,266,287
99.3

100.0

937
94.4
94.4
94.4

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

6.3
5.6
5.6
5.6
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1 B T 001 Aprobado
1 5 T 001 Modificado

1 5 T 001 Devengado

1 5 T 001 Ejercicio

1 5 T 001 Porcentaje Ejer/Aprob

1 5 T 001 Porcentaje Ejer/Modif

1 5 T 002 Seguro de Invalidez y Vida
1 5 T 002 Aprobado

1 5 T 002 Modificado

1 5 T 002 Devengado

1 5 T 002 Ejercicio

1 5 T 002 Porcentaje Ejer/Aprob

1 5 T 002 Porcentaje Ejer/Modif

1 5 T 003 Seguro de Salud para la Familia
1 5 T 003 Aprobado

1 5 T 003 Modificado

1 5 T 003 Devengado

1 5 T 003 Ejercicio

1 5 T 003 Porcentaje Ejer/Aprob

1 5 T 003 Porcentaje Ejer/Modif

1 5 T

1 5 T 005 Aprobado

1 5 T 005 Modificado

1 5 T 005 Devengado

1 5 T 005 Ejercicio

1 5 T 005 Porcentaje Ejer/Aprob

1 5 T 005 Porcentaje Ejer/Modif

1 5 T 006 Cuota Social Seguro de Salud ISSSTE
1 5 T 006 Aprobado

1 5 T 006 Modificado

1 5 T 006 Devengado

1 5 T 006 Ejercicio

1 5 T 006 Porcentaje Ejer/Aprob

1 5 T 006 Porcentaje Ejer/Modif

00s Cuota correspondiente de los Haberes, Haberes de Retiro y Pensiones

(PESOS)

110,215,329,813 110,215,329,813
110,215,329,813 110,215,329,813
110,215,329,813 110,215,329,813
110,215,329,813 110,215,329,813
100.0 100.0
100.0 100.0
4,273,866,400 4,273,866,400
4,273,866,400 4,273,866,400
4,273,866,400 4,273,866,400
4,273,866,400 4,273,866,400
100.0 100.0
100.0 100.0
732,875,126 732,875,126
732,875,126 732,875,126
732,875,126 732,875,126
732,875,126 732,875,126
100.0 100.0
100.0 100.0

9,227,890,457

8,224,088,929

8,224,088,929

8,224,088,929

89.1

100.0
22,154,106,019 22,154,106,019
22,154,106,019 22,154,106,019
22,154,106,019 22,154,106,019
22,154,106,019 22,154,106,019
100.0 100.0
100.0 100.0

110,215,329,813
110,215,329,813
110,215,329,813
110,215,329,813
100.0
100.0

4,273,866,400
4,273,866,400
4,273,866,400
4,273,866,400
100.0
100.0

732,875,126
732,875,126
732,875,126
732,875,126
100.0
100.0

9,227,890,457
8,224,088,929
8,224,088,929
8,224,088,929
89.1

100.0

22,154,106,019
22,154,106,019
22,154,106,019
22,154,106,019
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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